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bylina Sasanka fioletowa B229
Cena 24,90 zł

Dostępność Dostępny

Czas wysyłki 5 dni

Numer katalogowy B229

Kod producenta B229

Opis produktu
PODSTAWOWE WIADOMOŚCI

  Sasanka zwyczajna. To niezwykle charakterystyczna, wiosenna bylina o pięknych dzwonkowatych, fioletowych kwiatach, rozkwitająca od końca marca do maja, w zależności od odmiany i wiosennej pogody.
Z uwagi na rozkwitanie w tym właśnie okresie, w kilku europejskich językach znana jest jako kwiat Wielkanocy. Jej zawarty w kwiatach, zielony barwnik, używany był dawniej do barwienia pisanek.
Sasanki kwitną dość długo, a ich kwiaty pojawiają się stopniowo, jeszcze przed rozwojem liści.
Łodygi, po przekwitnięciu znacznie się wydłużają, a tworzące się na ich końcach pęki owocostanów pokryte miękkimi jedwabistymi włoskami staną się z pewnością niezwykle atrakcyjnym elementem ogrodu.
Dekoracyjne, puszyste, mające kształt pióropuszy owocniki zdobić będą roślinę przez cały maj i czerwiec, a pokryte delikatnym srebrzystym meszkiem liście pozostaną dekoracyjne aż do jesieni.

SZCZEGÓŁOWY OPIS

Rodzaj rośliny:  gatunek rośliny należący do rodziny jaskrowatych.

Zastosowanie: roślina ozdobna. Ze względu na to, że kwitnie wczesną wiosną, jest często sadzona w ogródkach przydomowych, zwłaszcza w ogrodach skalnych. Ozdobna jest również po przekwitnięciu.

Kwiaty: jeden, duży, szczytowy, kwiat na łodydze, zwieszający się w dół. Kwiaty są charakterystycznie filcowate po zewnętrznej stronie. Okwiat z zewnątrz kosmkowo owłosiony, prawie dwa razy dłuższy od żółtych pręcików. Nie jest zróżnicowany na kielich i koronę. Kwiaty o długości 5 – 6cm są początkowo dzwonkowate, później rozpostarte. Kolor fioletowy.

Kwitnienie: przypada na wczesną wiosnę - kwiecień/maj.

Owoce: po przekwitnięciu owocostan, zawierający niełupki wygląda jak puchata kula. Niełupka, o długości ok. 3,5cm zrośnięta jest z odstająco, jedwabiście owłosioną szyjką słupka.

Liście:  odziomkowe w rozetce, blisko ziemi. W zależności od podgatunku pojawiają się przed, po lub w czasie kwitnienia. Dopiero w pełni lata są całkowicie rozwinięte. Są dwu- lub trzykrotnie pierzaste, jedwabisto owłosione, później łysiejące.

Wielkość: do 20cm (bez pędów kwiatowych).

Pokrój: tworzy kępy.

Stanowisko: najbardziej odpowiada jej miejsce słoneczne lub półsłoneczne.

Warunki glebowe: gleba lekka, piaszczysta, raczej sucha i uboga, ale dobrze zdrenowana. Bylina nie lubi ciężkiej i wilgotnej gleby.

Odporność na warunki zimowe: jest to pierwszy wiosenny kwiat, najmniej wrażliwy na mróz. Sasanki będąc odporne na choroby i szkodniki - chorują niezwykle rzadko.

DODATKOWE WIADOMOŚCI

Sasanki spotkać możemy w świetlistych borach sosnowych, na murawach, piaszczystych skarpach, czy obrywach rzecznych.

Niezwykle odporne na brak wody, stają się doskonałym kwiatem na skalniaki.

Niemniej jednak sprawdzą się również na niskich rabatach bylinowych, wrzosowiskach, czy też na trawniku.

Sasanki powinny utrzymać się do pięciu lat na stałym miejscu. 

Kłącze zbierane jest wiosną lub jesienią, tj. w maju lub październiku. Surowiec po zbiorze czyści się i suszy w miejscu przewiewnym i zacienionym.

Sasanki doskonale rozmnażają się z nasion, bardzo często rozsiewają się same.

Na jesieni nie przycinajmy liści ani owocostanów. W takim stanie roślina z pewnością lepiej przezimuje, stanowiąc jednocześnie ozdobę zimowego ogrodu.

NA FOTOGRAFII

Sasanka zwyczajna

Pulsatilla vulgaris
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DLACZEGO WARTO KUPIĆ ROŚLINY U NAS

Wszystkie cebule i kłącza staramy się dostarczać w bardzo dobrym stanie, zdrowe i zadbane. Dokładamy wszelkich starań, aby wygląd materiału sadzeniowego spełniał Państwa oczekiwania.
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